[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	26 ноября 2018 г.

	№
	2534

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                      27 октября 2015 г. № 2306 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений                    МОГО «Ухта», финансового обеспечения муниципального задания и предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» бюджетным и автономным учреждениям»

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» и частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от              27 октября 2015 г. № 2306 «О порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МОГО «Ухта», финансового обеспечения муниципального задания и предоставления субсидий из бюджета МОГО «Ухта» бюджетным и автономным учреждениям» (далее - постановление) следующего содержания:
1.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В целях доведения объема финансового обеспечения выполнения муниципального   задания,   рассчитанного  в   соответствии   с   Положением,   до
2
уровня финансового обеспечения в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств бюджета МОГО «Ухта» на предоставление субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания, применяются коэффициенты выравнивания, определяемые (при принятии решения о применении) отраслевым (функциональным) органом администрации МОГО «Ухта», осуществляющим организационно-методическое руководство по отношению к автономным и бюджетным учреждениям, и главным распорядителем бюджетных средств по отношению к казенному учреждению.».
1.2. В пункт 10 Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МОГО «Ухта» и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания, утвержденном постановлением (приложение № 1):
а) абзац второй изложить в следующей редакции:

«[image: image2.wmf]"RiNiViwNwVwiPiViN

УНNСИ,";

=å*+å*-å*++

,»

б) дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«Vw - объем w-ой работы, установленный муниципальным заданием;»;

1.3. В Положении о предоставлении субсидий из бюджета МОГО «Ухта» бюджетным и автономным учреждениям, утвержденном постановлением (приложение № 2):

а) в абзацах четвертом и пятом пункта 3 слова: «Финансовому управлению администрации МОГО «Ухта» в учреждении Центрального банка Российской Федерации» заменить словами: «в Управлении Федерального казначейства по Республике Коми»;

б) пункт 5 дополнить новыми абзацами вторым - пятым следующего содержания:

«Изменение нормативных затрат, определяемых в соответствии с настоящим Положением, в течение срока выполнения муниципального задания осуществляется (при необходимости) в случаях, предусмотренных нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Республики Коми и нормативными правовыми актами МОГО «Ухта» (включая внесение изменений в указанные нормативные правовые акты), приводящих к изменению объема финансового обеспечения выполнения муниципального задания.

Объем субсидии может быть увеличен в течение срока выполнения муниципального задания в случае изменения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, в том числе в случае отмены ранее установленных налоговых льгот.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания по установленным в нем основаниям неиспользованные остатки субсидии в размере, соответствующем показателям, характеризующим объем неоказанных муниципальных   услуг   (невыполненных   работ),   подлежат   перечислению   в
3
установленном порядке бюджетным учреждением или автономным учреждением в бюджет МОГО «Ухта» и учитываются в порядке, установленном для учета сумм возврата дебиторской задолженности.

При досрочном прекращении выполнения муниципального задания в связи с реорганизацией бюджетного учреждения или автономного учреждения неиспользованные остатки субсидии подлежат перечислению соответствующему бюджетному учреждению или автономному учреждению, являющемуся правопреемником реорганизуемого бюджетного учреждения или автономного учреждения.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации МОГО «Ухта»

           П.П. Артемьев